Câmara Municipal de Rio das Ostras

Estado do Rio de Janeiro

Praça Papa João Paulo II – Loteamento Verdes Mares – Rio das Ostras – Cep: 28.890-000

www.camarariodasostras.rj.gov.br  - emaill: camara@camarariodasostras.rj.gov.br
MVB

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Nº. 087/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

 A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e

ouvido o soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de Leis,

Moção de Congratulações e Aplausos ao:

RUBRO NEGROS DO

OPERÁRIO

JUSTIFICATIVA:

O Rubro Negros do Operário é um grupo de amigos que se reúnem para

assistir os jogos, juntamente com os familiares e para prestigiarem também o

comércio do Bairro, ajudando na rotatividade da economia.

O grupo tem o intuito de ajudar a comunidade como foi no dia 12/10, com

a festa do dia das crianças. Os projetos sociais que estão em planejamento são de

grande relevância para toda a comunidade.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2022.

João Francisco de Souza Araújo

Vereador autor